
Департамент 

ліцензійного контролю  

 «___» червень 2025 року 
 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

1 

 

  
 

Обґрунтування 

до проєкту розпорядження НКРЕКП «Про внесення зміни до розпорядження 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 13 травня 2025 року № 67-р» 
 

 

Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів господарювання, 

що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2025 рік, затвердженого 

постановою НКРЕКП від 13 листопада 2024 року № 1940, постанови НКРЕКП від 25 березня 

2025 року № 459 «Про збільшення строку проведення планової перевірки АТ «ДТЕК ОДЕСЬКІ 

ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» та посвідчень на проведення планової перевірки від 18 березня 2025 року 

№ 126, від 27 березня 2025 року № 135 НКРЕКП здійснено планову перевірку дотримання 

АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «ДТЕК ОДЕСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» (код ЄДРПОУ 

00131713) (далі – АТ «ДТЕК ОДЕСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ», Товариство, Ліцензіат) вимог 

нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії та 

Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з розподілу електричної енергії, 

затверджених постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1470, за результатами якої 

складено Акт планової перевірки від 16 квітня 2025 року № 82 (Акт № 82) та прийнято, зокрема 

розпорядження НКРЕКП від 13 травня 2025 року № 67-р «Про усунення порушень АТ «ДТЕК 

ОДЕСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» (далі – Розпорядження № 67-р). 

Так, зокрема, відповідно до пункту 1 Розпорядження № 67-р АТ «ДТЕК ОДЕСЬКІ 

ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» зобов’язано усунути порушення нормативно-правових актів, що регулюють 

функціонування ринку електричної енергії, та Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з розподілу електричної енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 27 грудня  

2017 року № 1470, а саме (мовою документа): 

«1) у термін до 30 травня 2025 року: 

привести вимоги технічних умов та договору про приєднання ТОВ «СОЛІПАУЕР 

ТРЕЙДІНГ» у відповідність до вимог Кодексу систем розподілу та Методики (порядку) 

формування плати за приєднання до системи передачі та системи розподілу, затвердженої 

постановою НКРЕКП від 18 грудня 2018 року № 1965, враховуючи наявність лінійної частини 

приєднання, 

видати замовнику ТОВ «АГРЕСОР» підписаний багатосторонній договір про 

приєднання, технічні умови, рахунок та розрахунок вартості приєднання з урахуванням вимог 

чинного законодавства. 

Про виконання цих зобов’язань у термін до 20 червня 2025 року повідомити НКРЕКП з 

наданням копій відповідних підтвердних документів;». 
 

Водночас, до НКРЕКП надійшов лист АТ «ДТЕК ОДЕСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» від 

15.05.2025 № 101/04/03-3587 з додатками до нього щодо виконання Розпорядження № 67-р, яким 

Товариство повідомляє (мовою документа): «На виконання вимог п. 2 Розпорядження НКРЕКП 

від 13.05.2025 № 67-р «Про усунення порушень АТ «ДТЕК ОДЕСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ»»  

(далі – Розпорядження) щодо видачі у термін до 30 травня 2025 року замовнику ТОВ 

«АГРЕСОР» підписаного багатостороннього договору про приєднання, технічних умов, рахунку 

та розрахунку вартості приєднання з урахуванням вимог чинного законодавства повідомляємо, 

що 23.04.2025 НЕК «Укренерго»  було попередньо узгоджені ТУ та 6-ти сторонній договір про 

приєднання  ТОВ «Агресор» № ______________________________.  



2 

 

28.04.2025 ТУ та договір про приєднання № __________________________  було 

підписано АТ «ДТЕК Одеські Електромережі» та направлено на підписання до                                                                            

__________________________. 

12.05.2025 ___________________ повернуто до АТ «ДТЕК Одеські Електромережі» 

підписані ТУ та договір (Додаток 1). 

14.05.2025 ТУ та договір про приєднання № _______________________ були направлені 

до ________________________________ (скрін про направлення додається -  Додаток 2).  

Після підписання _______________________________________ ТУ та договір про 

приєднання № ТУ _________________________ будуть направлені на підписання до 

___________________ _________________________, та після підписання 

_______________________________________________- до ________________________. 

Після підписання усіма сторонами багатосторонній договір про приєднання, технічні 

умови, рахунок та розрахунок вартості приєднання будуть направлені ТОВ «Агресор». 

Враховуючи те, що доставлення документів Укрпоштою до одного адресату та від 

адресату займає біля 10 днів (3-5 днів в одну сторону) та розгляд і підписання договору 

суміжним ОСР (ОСП) займає біля 5-7 робочих днів, просимо подовжити термін виконання п. 2 

Розпорядження НКРЕКП від 13.05.2025 № 67-р до 15 липня 2025 року, про що у термін  

до 1 серпня 2025 року повідомити НКРЕКП з наданням копій відповідних підтвердних 

документів.». 
 

 

З огляду на викладене, враховуючи лист АТ «ДТЕК ОДЕСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» від 

15.05.2025 № 101/04/03-3587 з додатками, службову записку Департаменту  із регулювання відносин 

у сфері енергетики від 28.05.2025 №1182/17-25 та відповідно до пункту 10.9 Порядку контролю за 

дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних 

послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою 

НКРЕКП від 14 червня 2018 року № 428, Департамент ліцензійного контролю пропонує 

прийняти розпорядження НКРЕКП «Про внесення змін до розпорядження Національної комісії, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 13 травня  

2025 року № 67-р», відповідно до якого у пункті 1 розпорядження Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 13 травня  

2025 року № 67-р «Про усунення порушень АТ «ДТЕК ОДЕСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» викласти 

в наступній редакції: 

1) у термін до: 

30 травня 2025 року привести вимоги технічних умов та договору про приєднання  

ТОВ «СОЛІПАУЕР ТРЕЙДІНГ» у відповідність до вимог Кодексу систем розподілу та 

Методики (порядку) формування плати за приєднання до системи передачі та системи розподілу, 

затвердженої постановою НКРЕКП від 18 грудня 2018 року № 1965, враховуючи наявність 

лінійної частини приєднання, про що у термін до 20 червня 2025 року повідомити НКРЕКП з 

наданням копій відповідних підтвердних документів; 

15 липня 2025 року видати замовнику ТОВ «АГРЕСОР» підписаний багатосторонній 

договір про приєднання, технічні умови, рахунок та розрахунок вартості приєднання з 

урахуванням вимог чинного законодавства, про що у термін до 01 серпня 2025 року повідомити 

НКРЕКП з наданням копій відповідних підтвердних документів;». 

 

 

Директор Департаменту             

ліцензійного контролю                                               Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ  

 
 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 
 

Про внесення змін до 

розпорядження Національної 

комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах 

енергетики та комунальних 

послуг, від 13 травня 2025 року 

№ 67-р 
 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Порядку 

контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах  

та ліцензійних умов, затвердженого постановою Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних  

послуг, від 14 червня 2018 року № 428, ураховуючи лист АКЦІОНЕРНОГО 

ТОВАРИСТВА «ДТЕК ОДЕСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» від 15 травня  

2025 року № 101/04/03-3587, Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ВИРІШИЛА: 

 

Пункт 1 розпорядження Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 13 травня  

2025 року № 67-р «Про усунення порушень АТ «ДТЕК ОДЕСЬКІ 

ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» викласти в такій редакції: 

«1) у термін до: 

30 травня 2025 року привести вимоги технічних умов та договору про 

приєднання ТОВ «СОЛІПАУЕР ТРЕЙДІНГ» у відповідність до вимог Кодексу 

систем розподілу та Методики (порядку) формування плати за приєднання до 



2 

 

системи передачі та системи розподілу, затвердженої постановою НКРЕКП 

від 18 грудня 2018 року № 1965, враховуючи наявність лінійної частини 

приєднання, про що в термін до 20 червня 2025 року повідомити НКРЕКП  

з наданням копій відповідних підтвердних документів; 

15 липня 2025 року видати замовнику ТОВ «АГРЕСОР» підписаний 

багатосторонній договір про приєднання, технічні умови, рахунок та 

розрахунок вартості приєднання з урахуванням вимог чинного законодавства, 

про що в термін до 01 серпня 2025 року повідомити НКРЕКП з наданням копій 

відповідних підтвердних документів;». 

 

Голова НКРЕКП                                                               Юрій ВЛАСЕНКО 


